
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2029

DECRETO 100/2010, de 30 de marzo, de modifica-
ción del Decreto por el que se aprueban las rela-
ciones de puestos de trabajo de los Departamentos 
y Organismos Autónomos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 61/2006, de 7 de marzo, se 
modifican las relaciones de puestos de trabajo reser-
vados a funcionarios de carrera y a personal laboral, 
correspondientes a determinados centros orgánicos 
aprobadas en su día mediante Decreto 226/1997, de 
14 de octubre.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran 
como un instrumento de ordenación de las estructu-
ras internas de la Administración, por lo que se de-
be proceder a la incorporación periódica de aquellas 
modificaciones que se produzcan todo ello a efectos 
de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 
de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Públi-
ca Vasca.

En cumplimiento de la sentencia dictada por la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco en el recurso 
contencioso-administrativo n.º 533/06, interpuesto 
por D. Ignacio Bilbao Bilbao contra el menciona-
do Decreto 61/2006, de 7 de marzo, se hace preciso 
mantener en la relación de puestos de trabajo de la 
Academia de Policía del País Vasco la Jefatura de la 
División de Selección, reponiendo al demandante en 
dicho puesto mientras no sea modificada tal situación 
por las pautas legales ajenas a la modificación de la 
relación de puestos recurrida y aprobada por el citado 
Decreto, en relación con la estructura orgánica de la 
Academia de Policía y las singularidades del sistema 
de provisión de puestos de trabajo.

Por tanto, debe adaptarse la relación de puestos de 
trabajo del Organismo Autónomo Academia de Poli-
cía del País Vasco.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Jus-
ticia y Administración Pública, y previa deliberación 
y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión 
celebrada el día 30 de marzo de 2010,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar la modificación a las re-
laciones de puestos de trabajo reservados a personal 
laboral, aprobadas mediante Decreto 61/2006, de 7 
de marzo, de modificación del Decreto por el que se 

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

2029

100/2010 DEKRETUA, martxoaren 30koa, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Administrazioko sailetako 
eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak 
onartu zituen Dekretua aldatzen duena.

Martxoaren 7ko 61/2006 Dekretuaren bidez alda-
tu egiten dira zenbait zentro organikotako karrerako 
funtzionarioentzat eta lan-kontratudun langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak, urriaren 14ko 
226/1997 Dekretuaz onartuak.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-
egiturak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, aldake-
tak lanpostuen zerrendetan sartu behar dira aldian-
aldian, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 
6ko 6/1989 Legearen 18. artikuluan agindutakoa 
betetzeko.

Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzietako Salak Ignacio Bil-
bao Bilbao jaunak martxoaren 7ko 61/2006 Dekre-
tuaren kontra jarritako 533/06 administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoan emandako epaia betetzeko, Euskal 
Herriko Poliziaren Ikastegiko lanpostu-zerrendan 
Hautaketarako Dibisioaren Burutza mantendu behar 
da, eskatzailea postu horretara bueltaraziz. Hor man-
tenduko da baldin eta errekurritutako eta dekretu 
horrek onetsitako lanpostu-zerrendaren aldaketarekin 
zerikusirik ez duten legezko arauek aldatzen ez badu-
te egoera, Poliziaren Ikastegiaren egitura organikoari 
eta lanpostuak hornitzeko sistemaren bereizgarritasu-
nei dagokienez.

Beraz, egokitu egin behar da Euskal Herriko Poli-
ziaren Ikastegiko lanpostu-zerrenda.

Ondorioz, Justizia eta Herri Administrazioko sail-
buruaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontsei-
luak 2010eko martxoaren 23an egindako bilkuran 
aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Lan-kontratudun langileen-
tzat gordetako lanpostu-zerrendei egindako aldaketa 
onartzea, dekretu honen eranskinean dagoen lanpos-
tuari dagokionez. Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-

EHAA - 2010eko apirilak 14, asteazkena  •  N.º 68 ZK.  •  BOPV - miércoles 14 de abril de 2010

2010/2029 • (1/5)



aprueban las relaciones de puestos de trabajo de los 
Departamentos y Organismos Autónomos de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma, en lo refe-
rente al puesto de trabajo que se contiene en el anexo 
al presente Decreto.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial de País 
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 30 de marzo de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.

ministrazioko sailetako eta erakunde autonomoetako 
lanpostuen zerrendak onartu zituen dekretua aldatzen 
duen martxoaren 7ko 61/2006 Dekretuaren bidez 
onartu ziren lanpostu-zerrenda horiek.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean 
dekretu hau.

Vitoria-Gasteizen, 2010eko martxoaren 30ean.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Justizia eta Herri Administrazioko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

EHAA - 2010eko apirilak 14, asteazkena  •  N.º 68 ZK.  •  BOPV - miércoles 14 de abril de 2010

2010/2029 • (2/5)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
 
.
 
E
 
R
 
A
 
N
 
S
 
K
 
I
 
N
 
A
 
 
.
 
A
 
L
 
D
 
A
 
K
 
E
 
T
 
E
 
N
 
 
 
Z
 
E
 
R
 
R
 
E
 
N
 
D
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
 
N
 
E
 
X
 
O
 
2
 
.
 
R
 
E
 
L
 
A
 
C
 
I
 
Ó
 
N
 
 
 
D
 
E
 
 
 
M
 
O
 
D
 
I
 
F
 
I
 
C
 
A
 
C
 
I
 
O
 
N
 
E
 
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
K
o
d
e
 
B
e
r
r
i
a
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
N
u
e
v
o
 
C
ó
d
i
g
o
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
l
d
a
k
e
t
a
 
M
o
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
a
n
p
o
s
t
u
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
a
n
p
o
s
t
u
a
r
e
n
 
I
z
e
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
o
t
a
z
i
o
a
 
 
 
 
 
 
 
 
L
a
n
p
o
s
t
u
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
o
t
a
z
i
o
a
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
p
o
 
M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
u
e
s
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 
d
e
l
 
P
u
e
s
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
o
t
a
c
i
ó
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
u
e
s
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
o
t
a
c
i
ó
n
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
l
d
a
t
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
2
 
 
 
 
I
K
A
S
K
E
T
A
K
 
S
A
I
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J
E
F
E
/
A
 
D
I
V
I
S
I
O
N
 
E
S
T
U
D
I
O
S
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
 
.
 
E
 
R
 
A
 
N
 
S
 
K
 
I
 
N
 
A
 
 
.
 
L
 
A
 
N
 
P
 
O
 
S
 
T
 
U
 
 
-
 
 
Z
 
E
 
R
 
R
 
E
 
N
 
D
 
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
 
N
 
E
 
X
 
O
 
2
 
.
 
R
 
E
 
L
 
A
 
C
 
I
 
Ó
 
N
 
 
 
D
 
E
 
 
 
P
 
U
 
E
 
S
 
T
 
O
 
S
 
 
 
D
 
E
 
 
 
T
 
R
 
A
 
B
 
A
 
J
 
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 

 
 
S
a
i
l
a
/
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
S
K
A
L
 
H
E
R
R
I
K
O
 
P
O
L
I
Z
I
A
R
E
N
 
I
K
A
S
T
E
G
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
4
5
 

 
 
D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
/
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:
 
 
 
A
C
A
D
E
M
I
A
 
D
E
 
P
O
L
I
C
I
A
 
D
E
L
 
P
A
I
S
 
V
A
S
C
O
 

 
 
K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
g
i
t
.
K
o
d
e
a
.
/
C
ó
d
.
O
r
g
á
n
i
c
o
:
 
 
4
5
0
1
0
0
0
0
 

 
 
C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
r
e
m
u
a
 
 
 
 
 
/
Á
m
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
:
 
 
0
 
Z
E
R
B
.
N
A
G
U
S
I
A
K
/
S
E
R
V
.
C
E
N
T
R
A
L
E
S
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B
e
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
H
i
z
k
 
 
D
e
r
r
.
 
 
 
 
D
e
d
i
k
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
L
a
n
p
o
s
t
u
a
 
L
a
n
p
o
s
t
u
a
r
e
n
 
I
z
e
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
r
a
 
 
 
T
i
t
u
l
a
z
.
 
 
 
 
 
 
 
E
z
a
g
 
 
 
 
 
 
 
E
s
p
 
 
L
a
n
.
 
 
K
a
t
e
g
 
 
 
 
 
D
o
t
a
z
i
o
a
 
 
 
 
E
s
k
.
 
 
E
g
u
n
a
 
 
 
 
E
r
r
e
g
.
 
 
L
a
n
t
o
k
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
h
a
r
r
a
k
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
r
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
e
r
f
 
 
F
e
c
h
a
 
 
 
 
R
é
g
i
m
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
P
u
e
s
t
o
 
 
 
 
D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 
d
e
l
 
P
u
e
s
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
 
 
 
T
í
t
u
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
o
n
o
 
 
 
 
 
 
 
E
x
p
 
 
C
o
n
v
 
 
C
a
t
e
g
 
 
 
 
 
D
o
t
a
c
i
ó
n
 
 
 
 
L
i
n
g
 
 
P
r
e
c
e
p
t
.
 
D
e
d
i
c
.
 
 
D
e
s
t
i
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
b
s
e
r
v
a
c
i
o
n
e
s
 

 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
2
 
H
A
U
T
A
K
E
T
A
 
E
T
A
 
J
A
R
R
A
I
P
E
N
E
K
O
 
S
A
I
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
.
L
.
 
 
2
0
0
0
0
0
 
 
 
 
e
t
a
 
 
6
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
 
 
 
2
 
 
 
 
 
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
 
 
 
 
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
%
 
 
 
 
V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J
E
F
E
/
A
 
D
I
V
I
S
I
O
N
 
S
E
L
E
C
C
I
Ó
N
 
Y
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
D
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EHAA - 2010eko apirilak 14, asteazkena  •  N.º 68 ZK.  •  BOPV - miércoles 14 de abril de 2010

2010/2029 • (3/5)



                                  AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS 

           200000   LIZENTZIATUA                                             LICENCIADO/LICENCIADA 

                EZAGUPEN BEREZITUEI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS 

           685      ANTZEKO FUNTZIOETAN ARITUA                               EXPERIENCIA EN FUNCIONES ANALOGAS 

                HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO 

           Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du.   El dígito expresa el perfil lingüístico asignado. 

            LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISION 

           I.L.    IZENDAPEN LIBREA                                     L.D.     LIBRE DESIGNACION 
           L.L.    LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA                        C.T.     CONCURSO DE TRASLADOS

                  LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO 

           Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena zehazten    Se identifica el convenio colectivo específico de 
           da; hona gakoen zerrenda:                                    aplicación, conforme a la siguiente relación: 

           02      Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura  Convenio Colectivo de Personal Laboral al servicio del 
                   diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen        Departamento de Interior del Gobierno Vasco. 
                   kolektiboa. 

           03      Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta      Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación 
                   Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko     Especial dependiente del Departamento de Educación, 
                   langilegoaren hitzarmen kolektiboa.                  Universidades e Investigación del Gobierno Vasco. 

           05      Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko         Convenio Colectivo del Personal Laboral de los Centros 
                   publifikatutako Ikastetxeetako lan-legepekoen        Publificados del Departamento de Educación, Universidades 
                   lan-baldintzak arautzen dituen Hitzarmen Kolektiboa. e Investigación. 

           06      Reinetako Funikularreko lan legepeko langileen       Convenio Colectivo para el Personal Laboral del Funicular 
                   hitzarmen kolektiboa.                                de la Reineta. 

           07      EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten        Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al servicio de 
                   Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena.                     la Administración de la C.A.P.V. 

           08      Euskal Autonomi Elkarteko Justizi Administrazioko    Convenio Colectivo del Personal Laboral al servicio de la 
                   Lan-Legepeko Langileen Hitzarmen Kolektiboa.         Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de 
                                                                        Euskadi. 

           09      Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta      Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente del 
                   Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren          Departamento de Educación, Universidades e Investigación 
                   hitzarmen kolektiboa.                                del Gobierno Vasco. 

           10      Soin Hezkuntzako Euskal Erakundeko hitzarmen         Convenio Colectivo del Instituto Vasco de Educación Física. 
                   kolektiboa. 

                         KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORIA 

           Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren           Indica la categoría, grupo o nivel retributivo 
           kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona    correspondiente al puesto de trabajo de entre las 
           zehazten da.                                                 contenidas en el Convenio de Aplicación. 

                      ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA 

           Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen        La experiencia se refiere a años completos en el desempeño 
           kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak       de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra 
           hartuko dira kontuan.                                        adscrito el puesto de trabajo.

               DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN 

           Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren         Numeración correlativa al número de plazas que corresponden 
           araberako zenbakikuntza korrelatiboa.                        a un puesto normalizado. 

EHAA - 2010eko apirilak 14, asteazkena  •  N.º 68 ZK.  •  BOPV - miércoles 14 de abril de 2010

2010/2029 • (4/5)



                JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REGIMEN DE DEDICACIÓN 

           Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan            En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con 
           adierazten da.                                               el porcentaje que figura. 
           Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera     Se identifica el régimen de dedicación del puesto de 
           zehazten da; hona gakoen zerrenda:                           trabajo, conforme a la siguiente relación: 

           D.E.    Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko          Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación 
                   osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten     conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo 
                   funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen        del personal funcionario al servicio de la Administración 
                   hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera.              de la C.A.P.V. art. 62.b. 

           P.D.    Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3   Plus de Disponibilidad conforme regulación del Convenio 
                   atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria              del Colectivo Laboral art. 58.3. 
                   daukanean. 

           P.E.    Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3   Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme 
                   atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun         regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3. 
                   Bereziarengatiko gehiagarria daukanean. 

           F.D.    Finko Etena.                                         Fijo Discontinuo. 

           R.D.    Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria       Plus especial responsabilidad y dedicación y 
                   eta lanaldi luzeagoko osagarria.                     complemento mayor jornada. 

              DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD 

           Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna)         Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la 
           adierazten da.                                               fecha de preceptividad. 

EHAA - 2010eko apirilak 14, asteazkena  •  N.º 68 ZK.  •  BOPV - miércoles 14 de abril de 2010

2010/2029 • (5/5)


